DECRETO Nº 2.626, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

Revoga o Decreto n° 1.033, de
1º de junho de 2015, que veda a
cessão de servidores da
Guarda Metropolitana de
Palmas e determina o retorno
imediato para o órgão de
origem, de servidores cedidos
ou afastados informalmente,
conforme especifica.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.
71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

D E CR E T A:

Art. 1° É revogado o Decreto n° 1.033, de 1º de junho de 2015, que veda a
cessão de servidores da Guarda Metropolitana de Palmas e determina o retorno
imediato para o órgão de origem, de servidores cedidos ou afastados informalmente,
conforme especifica.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 31 de dezembro de 2024.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN

Prefeita de Palmas

Gustavo Bottós de Paula
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.622 de 31/12/2024

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-31-12-2024-9-48-47.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-1.033-2015-06-01-16-1-2025-13-46-48.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3622-31-12-2024-23-30-4.pdf